令和 5 年 9 月

お客様各位

越後交通株式会社

坂井町～大野積間路線バス運行終了について

平素より弊社路線バスをご利用いただき誠にありがとうございます。

標記の路線につきまして長年の間、地域の皆様よりご利用をいただいておりました

が、人口減少やマイカー利用の増大に伴うご利用の減少や燃料油脂高騰等、多岐に

わたる要因により収支は改善されず、路線バスとして運行維持は困難との判断に至り

ました。つきましては、下記のとおり弊社当該区間の運行を終了することとなりましたの

でご案内させていただきます。

永らくご利用いただいたお客様には感謝を申し上げるとともに、当該区間の路線

バス運行終了について、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

なお、現在寺泊地域では、デマンド型乗合タクシー「寺泊まりん号・わし麻呂号」が

運行されております。ご利用については下記をご参照ください。

記

１．運行終了日 令和５年９月３０日（土）

２．運行終了区間 坂井町～大野積終点 （長岡駅前～川袋・李崎～寺泊・大野積線）

３．運行終了に関するお問い合わせ

越後交通株式会社三条営業所 ℡0256-38-2215

４．デマンド型乗合タクシー「寺泊まりん号・わし麻呂号」について

運行内容：月・水・金、８時から１６時まで

運行事業者：寺泊交通株式会社 予約受付℡0120-25-3121（平日8時～16時）

   問合せ：寺泊支所地域振興・市民生活課 ℡0258-75-3111

５．令和５年１０月１日（日）以降の運行について

  次ページ時刻表をご参照下さい。

 以上

三条営業所 （0256）38-2215　　寺泊バスセンター（0258）75-3141

◎この路線は、下記の営業所が運行しております。時刻・運賃・運行状況・お忘れ物等のお問い合わせは…

寺泊・分水地区

大　町 寺泊車庫 寺泊支所 寺泊駅前 与板仲町 長岡駅 立川綜合 与板仲町 寺泊駅前 寺泊支所 寺泊車庫 大　町

発 前　 発 発 発 上り 下り 発 前 　着 病院　着 発 上り 下り 発 発 前　 発 発

☆ 5:48 5:50 5:52 － 6:05 6:10 6:27 6:26 7:00 ☆ 7:30 8:02 8:02 8:21 8:25 － 8:38 8:40

☆ 6:03 6:05 6:07 － 6:20 6:41 7:15 8:00 8:32 8:57 8:55 － 9:08 9:10

6:25 6:27 － 6:40 7:06 7:24 7:01 7:35 9:10 9:42 9:35 10:05 10:14 10:20 10:22

7:35 7:37 － 7:50 8:02 8:21 8:11 8:45 8:57 ◎ 10:20 10:52 11:15 － 11:28 11:30
11:35着

9:06 9:08 9:10 9:16 9:25 8:57 9:35 9:46 10:20 ☆ 10:40 11:12 11:38 11:39発 11:48 11:54 11:56

◎ 10:28 10:30 10:32 － 10:45 11:06 11:40 ☆ 11:30 12:02 12:25 12:34 12:40 12:42
13:05着

11:06 11:08 11:10 11:16 11:25 11:38 11:46 12:20 12:10 12:42 12:48 13:06 13:08発 13:17 13:23 13:25
13:03着

12:44 12:46 12:48 12:54 13:08発 12:48 13:06 13:29 14:03 13:25 13:57 14:20 14:29 14:35 14:37
16:20着

13:56 13:58 14:00 14:06 14:15 14:36 15:10 15:25 15:57 15:59 16:20 16:22発 16:31 16:37 16:39
17:05着

15:16 15:18 15:20 15:26 15:35 15:59 16:20 15:56 16:30 16:10 16:42 17:08 17:10発 － 17:23 17:25

☆ 16:18 16:20 16:22 － 16:35 17:08 16:56 17:30 17:30 18:02 18:20 18:20 18:25 － 18:38 18:40

17:03 17:05 17:07 － 17:20 17:41 18:15 18:45 19:17 19:33 19:40 － 19:53 19:55 19:57

☆ 18:13 18:15 18:17 － 18:30 18:58 19:33 18:51 19:25 19:45 20:17 20:09 21:15 20:40 － 20:53 20:55

〈急行〉寺泊（坂井町）＝ 与板 ＝ 長岡駅前　線
坂井町－大町－寺泊車庫前－寺泊新道－二ノ関－寺泊中学校前－与板－李崎－北長岡駅角－神田町－長岡駅前

20:57

17:27

18:42

14:39

7:33 11:32

16:41

13:27

12:44

11:58

6:23 10:24

9:12

坂井町 越後線接続列車 長岡駅 越後線接続列車 坂井町

発 前　 発 発

8:42

（寺泊終点）

（寺泊終点）

☆

令和5年10月1日改正

支

支

支

支

支

支

支

支

支

支

支

☆印は、土曜・日曜・祝日及び8月2日・3日、8月13日～16日、12月29日～1月3日間運休。

◎印は、土曜・日曜・祝日及び8月2日・3日、8月13日～16日、12月29日～1月3日間運行。

　印は、寺泊支所開庁日のみ「寺泊支所」経由で運行。寺泊支所閉庁日は経由いたしませんのでご注意願います。

坂井町7：33発長岡駅前ゆきは、立川綜合病院まで直通運行。但し、長岡駅前からは乗車できませんのでご注意ください。

支